
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 504 

с углублённым изучением английского языка   

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
                                            От 09.06.2021 г.                                 № 58.2 

 

 О назначении должностного лица, ответственного за СЗИ ИСПДн 

О назначении ответственного за обеспечение безопасности персональных данных 

информационных систем персональных данных 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Федерального закона от 26 июля 2017 г. № 187-ФЗ «О безопасности критической 

информационной инфраструктуры Российской Федерации», Приказа ФАПСИ от 13 

июня 2001 г. № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении 

безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием 

средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не 

содержащей сведений, составляющих государственную тайну» и принятых в 

соответствии с ними нормативных правовых актов и методических документов, с 

учетом методических рекомендаций и информационных писем Федеральной 

службы по техническому и экспортному контролю, в соответствии с пунктом 14 

«Требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных», утвержденных постановлением Правительства 

РФ от 1 ноября 2012 г. № 1119 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за СЗИ ИСПДн  заместителя директора по УВР (ИКТ) 

Попову С.А. 

2. Возложить на него полномочия по реализации системы защиты информации  

информационной системы персональных данных и контролю за исполнением 

требований Федерального закона РФ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных 

данных» внутри организации. 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных. 

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных 

информационных систем персональных данных ГБОУ СОШ №504 с углубленным 

изучением английского языка Кировского района Санкт-Петербурга  и возложить 

функции администратора безопасности на электроника Панина И.О.. 

5. Утвердить инструкцию администратора безопасности информационной системы 

персональных данных. 

6. Утвердить инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных 

данных информационных систем персональных данных ГБОУ СОШ №504 с 

углубленным изучением английского языка Кировского района Санкт-Петербурга.   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Н.В.Виноградова 

 

С ПРИКАЗОМ  № 58.2 от «09» июня 2021 г. ознакомлены: 

                         Панин И.О. 

                         Попова С.А. 


		2025-01-22T10:47:25+0300
	Директор Виноградова Наталья Витальевна




